
 
StepTechnica Co.,Ltd. 

 
 
 

 

2022年 6月 2日 

お客様各位 

株式会社ステップテクニカ 

〒358-0011 埼玉県入間市下藤沢 2-32-6 

TEL:04-2964-8804 

FAX:04-2964-7653 

 

文書番号 ST2206021 

ボード製品の終息について 

拝啓 時下、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

突然ではございますが弊社ボード製品の生産中止につきまして以下のとおりご案内させていただきます。 

これまで弊社ではお客様の装置における組み込み対応ボード及び、デバイスの評価用としてボード製品を販

売させていただいておりました。しかしながら昨今の半導体を含む部材の長納期化による入手難により生産の

継続が困難となっており、汎用品としてご提供する事が難しくなっている事から、誠に勝手ながら現行ボード製

品の生産中止をさせていただく事にいたしました。 

しかしながら、現在既にご採用いただいているお客様におかれましては、個別に納入仕様書のお取り交わし

をさせていただき、お客様仕様のカスタム品とする事で引き続き供給させていただきます。 

カスタム品におきましても納期面ではご迷惑をお掛けしてしまいますが最大限努力いたします。また、部材高

騰により価格についてもご相談させていただく場合がございますのでご了承いただきたくお願い申し上げます。 

カスタム品への切り替えにつきましては、大変お手数ではございますが、 

代理店、担当営業へご相談いただきたくお願い申し上げます。 

 

現在ご採用を頂いておりますお客様へは大変ご不便お掛けし申し訳ございませんが、何卒、ご理解頂けま

すようお願い申し上げます。 

 

なお現行のボード製品の生産中止に伴い、デバイス評価用としてのボード製品の刷新を行う事を予定してお

ります。こちらにつきましては別紙「新評価用ボード」をご参照お願いいたします。 

 

 

 

敬具 

 

 

  



 
StepTechnica Co.,Ltd. 

 

 

 

生産中止ボード製品一覧 

 

HLS製品ボード 

型番 搭載 IC  

HLSB-36PCIEXP MKY36 生産中止 

HLSB-36PCI1 MKY36 生産中止 

HLSB-36PCI2 MKY36 生産中止 

HLSB-36USB-NFS MKY36 生産中止 

NFS-HLSC MKY36 刷新予定：EB-36（CPUは Nucleoを使用） 

HLSB-37DI32A MKY37 生産中止 

HLSB-37T2I/O MKY37 生産中止 

 

CUnet製品ボード 

型番 搭載 IC  

CUB-43PCIEXP MKY43 生産中止 

CUB-43PCI1 MKY43 生産中止 

CUB-43USB-NFS MKY43 生産中止 

NFS-CUNET MKY43 刷新予定：EB-43（CPUは Nucleoを使用） 

CUB44-IO32A MKY44-IO32A 生産中止 

CUB44-AD12A MKY44-AD12A 生産中止 

CUB44-AD16A MKY44-AD16A 生産中止 

CUB44-AD16B MKY44-AD16B 生産中止 

CUB44-DA16A MKY44-DA16A 生産中止 

CUB-46T3I/O-A MKY46 生産中止 

 

 

生産中止スケジュール 

 最終オーダー受付日：2022年 12月 28日 

  

 

  



 
StepTechnica Co.,Ltd. 

 

 

別紙.「新評価ボード製品」 

 

HLS 

型番 構成 機能 販売開始予定 

EB-36 DB-36(MKY36搭載)+IB-36：CPUはNucleoが必要 マスタ機能評価 2022年冬 

EB-37 DB-37(MKY37搭載)+IB-37 DIO評価 2022年冬 

 

CUnet 

型番 構成 機能 販売開始予定 

EB-43 DB-43(MKY43搭載)+IB-43：CPUはNucleoが必要 マスタ機能評価 2022年秋 

EB-46 DB-46(MKY46搭載)+IB-46 DIO評価 2022年秋 

EB-44AD12A DB-44AD12A(MKY44-AD12A搭載)+IB-4444AD12A 12bitAD＋DIO 2022年冬 

以降MKY44 シリーズを展開予定 

 

IB-xx

DB-xx

Device

送受信回路

電源回路

デジタル入力回路

デジタル出力回路

アナログ入力回路

アナログ出力回路

設定SW ＆ LED

EB-xx

IOコネクタ

電源コネクタ

基板間接続コネクタ

測定機用コネクタ

 

 

以上 

担当：管理部 山本 俊男 


